De cognitiō angelorū

Ita cogitationes et affectiones alteri^m angelii non potest angelus cognoscere nisi ille alius angelus uellet ei seipsum. Iusas cogitationes et affectiones revelare. Ad id dicendum quod angelus cognoscendo nam cognoscit particularia quibus est nam praeterea non aut opere et cognoscere nec potest cognoscere oia particularia quod possit talis nam praeterea et particularia infinita non sunt infinita nec esse possit non opere et angelus possit cognoscere infinita; nec potest fieri aliquis una virtus creata que possit actu repertitare infinita. quod ratiocinaret non solum facta sed et postea fieri quod in solo deo virtute habet. Quod autem dicendum est si mundus potuerit esse ab eterno; et si deus ipsum ab eterno fecisset posset ne angelus hoc posito infinita sibi cogitare; quod infinita esse facta. Dicimus quod de eternitate mundi non est probatis speculationis iustificare utrum mundus potuerit esse ab eterno uel non. cum posito quod potuerit deus ipsum facere et fecisset; et posito quod fuissent infiniti leones; quod de hominibus est alia ratio non potest angelus sibi cogitare infinitos leones. angelus enim intelligendo nam leonis possit intelligere individualia in quod habet esse illa nam que infinita esse non potest; quod actu vel sibi esse infinita est ipole. Sed si uellet intelligere leones posterius oportet et referret nam leonis ad proximum ipsum. Ad intelligendum enim leones probantes opere et intelligat prius ipsum. Nam de istius rei particularis est et sit hic et nunc. leo enim particularis non dicitur leonem simpliciter; sed de leonem determinari tamen nec per hoc coquendus et secundus faciat ad istum sibi. nam angelus ipsum nam intelligat prius ipsum. Nam de istius rei particularis est et sit hic et nunc. et intelligendo nam intelligit supposita in quod habet esse; et propter et intelligendo nam intelligit supposita in talibus particularibus talis nam. intellectus ergo namque per se repertit per spiritum intelligibiliter facit ad istum alioquin non aut ecouerso. Quod autem intelligat prius saltus certe utrum individualium vel ipsum ut utrum istius individualium sit causa istius tamen vel ecouerso. non refert quantum ad solonem ei quod querit. sufficere enim quod illius se concomitent ut sufficit et illius tamen concomitent intelligit individualium. Si ergo individualia non dicitur res simplis sed res determinatae tamen si angelus intelligit individualia prius et intelligat determinatum ipsum prius. Si ergo deberet intelligere individualia posterius oportet et intelligere determinatae cognitione. ipse enim determinatae cognitionis oes spiritus non. Nam spiritus Augustini 12. de civitate dei. infinitus spiritus non est nichil cognita sunt apud illum cuius sapientia non est nuda. Si ergo mundus fuisset ab eterno ipsum posterius fuisset infinitus. sed constat quod infinitus non repertitur ut aliquid in actu; sed hoc modo apprehendit sic per accipitribus semper sic aliiquid extra sumeretur. non ergo posset angelus totum ipsum posterius sibi apprehendere; immo sic apprehenderet ipsum posterius sicut apprehendit species nostra. angelus enim intelligendo spiritus non est causa habet intellectus infinitus non incipit a supremo; spiritus que modum numerus uadit in infinitu; sed ictipit ab ultimo sive ab unitate et possit supra unitatem intelligere certum spiritus non est vel nullus. semper in spiritu quo intelligere etenim finitum; ita et numerus possit intelligere eorum quoniam posset intelligere plures. semper enim est ibi aliquid excessum. sic et in spiritu si mundus fuisset ab eterno est dare in spiritu ultimo nunc. videlicet nunc in quo sumus. non aut est dare prius nunc in quo ceperit ipsum angelus in intelligendo ipsum ictipit a nunc ultimo ubi ipsum habet finitatem; et posset ab isto nunc intelligere aliquid magnus spiritus. et posset si uellet intelligere matus ipsius. nunquam tamen per istum posset euacuare totum ipsum; nec nunquam per istum posset intelligere ita magnus spiritus quoniam posset intelligere manus. Sed sicut lepe diximus semper est ibi aliquid extra sumere. angelus itaque numerus possit sibi intelligere totum ipsum

naturam. ergo nec infinita particularia posset intelligere sibi mulier; quod infinita particularia non potest esse in tempore finito. Ad id dicendum quod id quod repertit albus in eo et albus non repertit niger fumus et niger. sed fumus et repertit albus fumus et est spiritus diuersus coloris potest repertitare et niger. et niger est spiritus diuersus coloris. si ergo angelus cognoscit per spiritum genitalem ut per spiritum coloris; poterit per hunc spiritum cognoscere oes spiritus coloris. put in eius reservata nam coloris; uel, put sunt diuersi coloris. sed si spiritus littera se convertat super spiritum coloris. put est repertitarius albi; tunc sic se convertendo per spiritum illud non intelligeret directe nisi albus. et quod dictum est de gressu respectu spiritus: virtutem habet de spiritu respectu particularium. Nam angelus per spiritum quem habet apud se intelligit hoc particularis. put in eo reservat talis nam. ergo poterit intelligere sibi et alia particularia. put in eius reservata illa eadem natura.

DECIMO queritur utrum angelus cognoscet futura. et videtur non; quod ut dictum est in libro de causis in propone 2. Intelligentia particularis eternitatis et est supra ipsum. sed res sicut se habet ad esse ita et ad agere. si ergo intelligens la pascit eternitatis et est supra ipsum; ergo suum intelligere non circumferit ipsum. equiter ergo poterit intelligere futura sicut probatio. Id distinguit ab Aug. in pluribus locis super genus. ad Iram triplex cognitionis angelica. videlicet uesperina: matutina: et meridiana. et uult et cognitionis meridiana sit spiritus quem cognoscit res in uero. sed in uero non est futurum; et saltus spiritus cognitionis cognoscit oia futura. nam si angelus cognoscit oia probatio et in uero repertitur ut probatio; ergo recte. Id angelus intellectu sibi intelligit predicationem et intelligit accidia. ipsum ergo cum sit quoddam accidentes erit aliquid enarrationis cognitionis non impedire. Inquit propter ipsum non impedit angelus quoniam possit cognoscere futura. Id ponamus et sor. sit nasciturus. uel ergo cognoscit ipsum angelus uel non. si sic habet intellectum. si non est spiritus quod est accidens erit causa cognitionis sibi quod est inconveniens. Id sicut est obiectum appetitus ita uerum est obiectum intellectus. que ergo habet eadem ueritate et eadem modo sicut obiecta intellectus: et per prius eadem modo comparantur ad intelligentiam. sed eadem est ueritas presentis posteriorum et futurorum. quod si la eadem ueritas que prius est futura postea fit prius et ultimo posterius. probatio itaque posterius et futura eadem modo se habent ad intelligentiam angelicam. Et recte. Id angelus cognoscere futura contingens per collecturam cognoscere et probabilitatem quod est inconveniens: quod tunc possit decipi: sed futura contingens vel cognoscit per collecturam ut probatur est ergo recte. Id uoluntas sapientiam habere non potest. et spiritus Augustini 9. de trinitate. inuisum possimus diligere: sed incognita nequaquam. quod ergo nolumus uel quod diligimus cognitionis futura que habet rationem boni. ergo oia talia per cognitionem futura cognoscit. Id habere per fantasmatam potest intelligere posterius: quod habet fantasmatam posteriorum. si ergo habet fantasmatam futurorum possit intelligere futura. cum ergo habet spiritus spiritus futurorum quod nullus spiritus de nouo acquirunt: ergo recte. Id est de ratione individualium. sed per spiritum quem habet uel potest intelligere aliquid individualium futurum: et per prius intelligit ei et est. habebit ergo determinatae cognitionis de eo. Id spiritus spiritus in primis in 3. philippi. in perpetuo non dicitur esse et posse. cur ergo angelus sit de gressu perpetuum quod potest intelligere intellectus actu. Si ergo sit in potentia ad intelligendum futura: ergo actu intelligit futura. Id nichil accrescit angelum per progressum rerum in eis: quod res nichil agunt in intellectu angelicu. sed ita cognitionis futura sit probatio. Id perit et neclit oppositorum eadem est disciplina. si ergo angelus cognoscit futura neclia: prius est et cognoscit futura per cognitionem.

Cap. ista futura contingentia reducuntur in motum celi, motus celi in angelum mouentem, angelus ergo mouens cognoscit ois ista futura contingencia. **C**ap. vult Grego 4. dialogo, quod absoluta a multis corporis cognoscit futura, ergo multo magis angelus qui nec habet naturam sibi velut corpus dependet a corpore. **C**ap. In primis est quod dicit ystae. 4. Annunciate nobis futura que uentura sunt et dicemus quod dicitur. **G**loria deus potest cognoscere futura.

Rideo mihi dicas quod futura quod neque angelus neque demones nouerunt. tamen predicunt angelis quod deo eis reuelata est et predicere subente. vnde quicquid dicunt sunt angelis. sed in primis Dicitur, futura cognoscit non per naturam sed deo reuelata et futura predicunt deo subente. vnde quicquid predicunt sunt, quod deus non reuelaret eis nisi uera; nec haberet eos predicere nisi uera, et subdit Dicitur, eodem modo et causa, quod demones cognoscant futura, et dicentes quod et demones predicunt futura quod videt ea que loget sunt, quod videt uero conuentus, vnde ut sit quod multa metuentes que non opus erit credere: essent multoties uera dixerint, et subdit: quod dicitur nouerat autem scripturas, est ergo iterum Dicitur, quod demones hoc modo predicunt futura, primo videt futura a remotis utputa neclia que videt in suis casis: et que videt per scripturas quod opus scripturas ipsas et possim scripturas sacras: de quod scripturis sacris multa nouerunt demones, alioquin vero predicunt demones non tamquam videtes sed tamquam conuentus, id est de eo plectura habentes: utputa futura contingencia de quod nunc currit quod. **F**utura enim contingencia demones non possunt scire nisi per plecturas, si autem sciunt ea certitudinaliter hoc non erit nisi per ulboc erit reuelatione angelorum; uel hoc erit quod de illis futuris contingebit mentio in scriptura sacra, et ideo multoties metuentes predicendo futura contingencia quod ne scit ea certitudinaliter, eis autem non opus erit credere cum nobis predicunt futura. **P**rimo quod videt ea certitudinaliter hoc non erit nisi per ulboc erit reuelatione angelorum; uel hoc erit quod de illis futuris contingebit mentio in scriptura sacra, et ideo multoties metuentes predicendo futura contingencia quod ne scit ea certitudinaliter, eis autem non opus erit credere cum nobis predicunt futura. **S**ecundo quod videt ea certitudinaliter hoc non erit nisi per ulboc erit reuelatione angelorum; uel hoc erit quod de illis futuris contingebit mentio in scriptura sacra, et ideo multoties metuentes predicendo futura contingencia quod ne scit ea certitudinaliter, eis autem non opus erit credere cum nobis predicunt futura.

cum regulare, nam ois causa agit ut instrumentum et habet ali quod alio superiore causam regulare ipsam, tertio est ibi considerare cum administrante, nam causa creata non solum non sunt potest quod habet cum regulare, sed et non sunt totales quod indiget causa administrantibus. **S**ol enim multa potest mediatis istis causis inferioribus que non possunt sine eis ut mediate virtute seminari equi facit ad generationem equi quod non possunt facere sine talis virtute. **S**ol igitur et equus gignant equum, de enim habet administrantes causas quod nos coadutores dei sumus, sed hoc non est ex sua indigentia: quod ipse est causa perfecta et totalis potest sine causa secunda potest mediate talis causa. **Q**uarto circabit causa antecedens est dispositio materie, nam actio carum creatarum multum dependet ex dispositione materie, quod ut dicitur in libro de animalibus, actus sunt in parte et dispositio, causa ergo creata secundum se sunt uariantes ut referunt ad causas supradictas, sunt causa regulate et sunt organa, ut referunt ad causas inferiores sunt causa non totales sed defectivae indigentes administrando inferiores causas ut referunt ad suas actiones requiriunt materialis dispositio et aptam ad suscipientes actiones talium carum. **S**ed cum hoc ergo adducemus quod riones ad propinquum quod non possunt angeli futura cognoscere. **C**ontra talis est, nam ois creatura mutari possit electa est: quod aduersitate ictus ipsa quod est uersio electa est. **S**i ergo ois creatura opus est sit ibi modo mutabilis, nulla ergo creatura quod est de sui naturae potest producere effectum de necessitate, quod per sui mutabilitatem potest impediri, cum ergo scia sit eorum quod immutabiliter secundum ut videt Boetius circa primam aristotelicam, et cum scire sit causa cognoscere et quod illud est causa: et quod non contingit alter se habere ut dicit circa primam posteriorum, nullum futurum contingit cognoscere certitudinaliter in aliquo causa creatu. **I**n solo autem deo cui nulla potest accidere uariatio potest futura scribi, angelis ergo cognoscere nali non potest scire futura: quod non potest cognoscere nisi causas creatas: nisi per mutationem talium carum futura immutabiliter secundum sortiri non potest, nec de distinctione de futuris ut dictum est quedam sunt futura neclia quedam contingencia, nam per futurum est quod subiectum est variationi temporum, oportet autem est in causa creatu potest impediri, vnde et motus solis qui videt ita neclius impedit futurum in plenilunio. **I**n usque autem potest in talibus esse necessitas: ut per triangulum habet tres, sed in particularibus per triangulum aliquis sit futurus, et per futurum sit ex hoc habere tres: non est neclum quod peterit impediri per futurum triangulum non fiat futurus quod incedet non incedet, ut dicit in secundo de generatione sic si debet fieri futurus triangulus poterit esse et non fit et ille triangulus futura ergo ut sit in causa creatu non sunt necessaria quod non sit ibi immutabiliter: atque si est in causa neclia usque sit ibi neclia quod aliquis sit que ualde raro impediuntur sicut sunt motus astrorum qui uniformiter se habent, et si ipse diuinitus hoc ex miraculo et ualde raro talia futura ut secundum se sunt necessaria potest scribi ab angelis, optime enim sciunt angelis quod eclipsabit sol per iterponem terre, futura autem continget ut sunt immutabiles in causa creatu scire non potest. **C**ontra via ad hoc idem sumit ex causa regulate, dictum est enim quod nulla causa creatu est causa prima, sed ois talibus causa habet superiore causa videlicet causam incrementum per quam regulatur et dirigitur, nihil ergo est necessarium in causa creatu quod potest impediri per superiore causam regulare. **S**olus ergo ille qui non habet superiore causam regulare et in se pordinet ut immutabiliter ager, et opus est tale futurum esse, angelis ergo nali cognitione non potest scire quod non videt ea in causa superiori non habente regulam, sed secundum nali cognitione solu videtur futura in causa creatu que a superiore causa regulare impedit potest ne producat effectum. **C**ontra via ad hoc idem sumitur ex causa administrante

De cogn. angel.

vn & Ptholomeus in certiologo dixit qd iudicia astro
rum sunt media iter possibile & neciū. nō enim sūm lpm
talia iudicia sunt possibilia ad utrūsque. nec sunt necel
farū qd nō possit aliter se h̄ere; sed sunt mō medio; qd
sunt ut in plurib⁹ qd p̄tigil ex admīnūlātib⁹ cāis. astra
enī directe nō hnt dñiū sup liberū arbitriū. hnt tamē
dñiū sup hec iſerlorū corpora. attī pōt hoc ipedī ex
admīnūlātib⁹ causis: ut nō semp sol mediate virtute
pullularia plate agit hūc effectū qui est pullare.
qd pōt eē corruptio in ipsa virtute pullularia: qua cor
rupta nō sequit sibi effect⁹. vt enī pūlularia plate est
ca admīnūlās per quā sol facit p̄dictū effectū. ppter
defect⁹. ergo cae admīnūlās ipedī hic effect⁹ solis
qui est pullare. & qd dictū est in pullulatione intelligē
dū est de effectib⁹ qd p̄nt astronomi iudicare: utputa
de abūdāti & de sterilitate. quantūcūq; enī astra sunt
disposita qd ex hoc debeat p̄tinge abūdāti la aliquā re
mū: utputa vīni uel oleū uel quātūcūq; sunt disposita qd
debeat eē vēt uel plūla poterit hoc ipedī ex cāis
admīnūlātib⁹: utputa qd virtutes iſerlorū deficiunt
ut nō possint eē sufficiētē coadiutrices suplōz virtu
tū. **T**ertia via ad hoc idē sumit ex dispōne māe.
nā quātūcūq; sūm cursus astroz debeat eē hoc uel il
lud pp̄ indispōnē māe poterit ipedī h̄i effect⁹. So
lus ergo deus in suo effectu ipedī nō pōt. Nā qd nō
p̄supponit mām qd pōt ipsam mām pducere: non op̄z
qd p̄suppoat dispōnē māe. nā ad suū nutū mā pducet
disponet & p̄ficeret pro sue uolūtatis arbitrio. Qd ḡ
est futurū sūm dñiūs p̄uidētā illud op̄z euenter quia
nō poterit ipedī ex pte cāe agētis & ordinatis cum
de⁹ sit imutabili & iuariabili nō ex pte cāe regulan
tis: qd nullā hēt deus suplōz cām nec suplōz regulā:
nec ex pte cāe admīnūlātis: qd nō idiget deus admī
nūlō alīcūl' alteri⁹. pōt enīm de⁹ sine scōla cāis pdu
cere dcqd pōt pducere cū illis. nō ex pte dispōnē ma
terie. qd sicut pōt ipsam mām pducet: ita pōt oēm dis
positione in mā iducē. Si ergo angeli nāl cognitione
possent hac cām per eēntiā itellīgē ubi futura imuta
bilis sunt futura: multū videref p̄babile: immo eēt ne
cessariū qd oīa futura cognoscet. Sed cū nāl co
gnitione nō possint per eēntiā cognoscē nīl cās crea
tas ut ppter rōnes tactas nīl imutabilis est futurū
cognitioni futuroz angelis per nām hēre non possūt.
Tadductio rōnib⁹ ex pte ipsarū cārū qd angelis non
p̄nt certitudinalis futura cognoscē. volum⁹ adduce rō
nes ex pte ipsius cognitionis angelice. cognitio autē
angelica pot qd rōp̄tis considerari. p̄mo ut cōparat ad
suū obm. Scđo ut cōparat ad suū sūm ut ad lpm itel
lectū angelicū. Tertio ut p̄siderat sūm se. Quarto &
ultimo ut cōparat ad suā mēsurā. Si enī cognitione an
geloz se extēderet ad ipsa futura ita qd angelus cog
scet certitudinalis futura sicut cognoscit p̄ntia: tunc
cognitione angelis eēt iuariabili cū eodē mō se hēt ad
p̄ntia & ad futura. ex hoc ulteri⁹ sequeret qd p̄ncipale
obm cognitionis angelice nullā variationē suscipit: qd si
p̄ncipale obm eēt alīcūl' variatiōi sūm cū cognitione de
pēdeat ex oīo oportet ipsam cognitionē variationē
nē suscipere. nō igit̄ eodē mō se hēt ad oīa ut ad h̄sen
tia & futura. vna ergo via ad iuēstigādū p̄positū inue
nit ex variatione oīi. Rursus si angelus certitudinalis
cognoscet futura sicut p̄ntia oīa r̄nideret cognitione
sunt tanq; p̄ntia & oīa tanq; actu exntia. eēt ergo itellīs
angelicus ipse act⁹ nullā h̄is potētialitatē admīxez
qd nullī itellectui r̄ndent oīa tanq; p̄ntia & tanq; actu
exntia nīl h̄i itellīs sit ipse act⁹ nullā h̄is potētial
itatē admīxta. **S**cđo ḡ via ad iuēstigādū p̄positū

sumet ex pte ipsi⁹ itellīs angelici qd est sūm angelice co
gnitionis: ut ex eo qd talis itellīs hēt p̄lītatē admī
ta nō p̄nt ei oīa r̄nideret tanq; p̄ntia. Aduertēdū tñ qd cū
dicit⁹ qd itellīs dñiūno oīa r̄nideret tanq; p̄ntia & tanq;
actu exntia nō ē hoc itellīgēdū ex pte rez cognitariū
ut qd de⁹ cōpīat i cognoscēdo: ut qd credat eēt p̄ntia
que sunt futura. uel credat actu exntē que nō existūt.
sed hoc referēdū est ad deū cognoscētē: qd ipse oīa co
gnoscit p̄ntia. nā nō p̄ntia in ḡnē. p̄o sunt p̄ntia deo.
cognoscit enīm de⁹ nō p̄ntia p̄ntia sic que nō actu se
in ḡnē p̄o actu relucēt in itellīs dñiūno: ita qd de⁹ actu
cognoscit que nō sunt actu. qd totū cōpīat ex summa
actualitate er⁹: ut qd est ipse act⁹ ideo oīa relucēt sibi
actu nīl p̄t sibi relucēt in potētia. **T**ertia sumet
ex pte ipsius cognitionis sūm se. nā si angelo eēt nota
p̄ntia & futura tūc non possit p̄fice cognitione angelica.
Quartā via sumet ex pte mēsure cognitionis agelli
ce. qd ut appēbēt cognitione angelī aliquo mō mensuraf
tpe l3 tps illud nō sit eiusdē rōnes cū tpe qd est passio
prīmī mot⁹. dīt ergo cognitione angelica a cognitione di
uina ex pte obi⁹: qd p̄ncipale obm cognitionis dīne nūl
lo mō est variabile. Sed p̄ncipale obm cognitionis an
gelice est aliquo mō variationi sūm. Scđo dīt ex p
te sibi sūm ex pte ipsi⁹ itellīs in quo hēt eēt talis cogni
tio. qd itellīs dñiūn est ipse act⁹ nullā h̄is oīo potē
tialitatē admīxta. Tertio dīt ex pte ipsius cognitionis
sūm se: qd cognitione dñiūn p̄t ulterius p̄fice nec po
test sufficere ulteriore p̄fectionē sed est ipsa p̄fectio. S̄z
cognitione angelica p̄t p̄ficeret & eēt p̄fector. Quarto
dīt ex pte ipsi⁹ mēsure: qd cognitione dñiūa mēsuraf mē
sura iuariabili cū mēsures eternitate. sed cognitione an
gelica mēsuraf quodām mēsura iuariabili qd quodā
mō mēsuraf tpe. Ex hīs aut̄ qtuoz dījs ut aliq mō
do p̄ares factū est p̄t sumi qtuoz rōnes uel qtuoz vle
& deo nālē sunt cognita futura & nō angelo. **P**ri
ma via sic p̄z. Nā p̄ncipale obm cognitionis dñiūne est
ipsa dñiūa eēntia sūm ipse de⁹. nīl enīz cognoscit de
us nisi seipm. uerū est p̄mo & p̄ncipalit. vlesceret enīz
stellus dñiūn si obm elus p̄ncipale eēt alīqd alīqd qd
deus: qd ex oīo p̄ncipali sumit p̄fectio intellect⁹. p̄p
qd p̄fectio intellect⁹ dñiūni depēderet ab aliquo alto qd
ab ipso deo: ppter qd Aug⁹. 83. q. qōne de tdeis. vult
qd sacrilegiū sit dolē qd de⁹ cognoscat alīqd alīqd extra
se. deus enīnīl extra se aspīcit sed oīa in seipso cog
scit. Solū ergo seipm cognoscit tanq; p̄ncipale obm:
alta aut̄ cognoscit cognoscēdo se: & qd p̄ncipale obm
cognitionis dñiūne nūllo mō est variabile. qn̄s est qd &
ipsa cognitione dñiūn nūllo mō uarie. sicut enīm obm
suū p̄ncipale semp est vniiforme: ita & ipsa cognitione s̄e
per est vniiformis. Sic enī cognoscit futura sicut & p̄nt
ia. sed obm cognitionis angelice ēt p̄ncipale nō solum
est ipsa eēntia angelis sed sunt ipse nāe rei. angelus enī
cognoscēdo se nō cognoscit oīa. simo tanq; in p̄ncipale
obiectū fert cognitione angelī nō solū in seipm sed in
alia a se qd fert in ipsas nās rerū. cū ergo ipse nāe sine
variables put referunt ad supposita p̄ntia & future.
nā nā creatā in suppositis p̄ntib⁹ p̄fice sūm actuale eē
qd hēt in elis. In suppositis aut̄ futuris non p̄fice sūm
actuale eēt se dīt p̄fectoris sūm eēt pole. Si ergo nāe
rerū sic varians cognitione angelica que tanq; i obiectū
p̄ncipale fert ipsas nās rerū op̄z qd hoc mō varient
ut supposita actu h̄entia nās rerū actu cognoscat. sup
posita vō futura que sunt polia in tali nā potētia cog
scat nō ualeret siq; diceret qd obiectum p̄ncipale co
gnitionis angelice nō sunt ipsa supposita sed ipse nāe
nec ēt ualeret si diceret qd supposita sunt illa que vari